REPUBLIKA E SHQIPERISE

| w UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI”
Y BORDI I ADMINISTRIMIT
Nr. [ é jzﬁ prot. Elbasan, mé& 13.08.2021
VENDIM

Nr 2

daté 13. 08.2021

“Pér
miratimin e Projektbuxhetit afatmesém (PBA) 2022 — 2024 té Universitetit té¢ Elbasanit
“Aleksandér Xhuvani”

Né mbéshtetje t& ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor n&
Republikén e Shqipérisé”, té ndryshuar, t& ligjit nr.10 296, daté 8.7.2010 “Pér menaxhimin
financiar dhe kontrollin”, t& ndryshuar, Ligjit Nr.88/2019 daté 18.12.2019 “Pér Buxhetin e Vitit
20207, Udhézimit nr.8, daté 28.02.2019 “Mbi pérgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesém
2020-2022”, Udhézimit t& pérbashkét Nr. 20 daté 20.09.2019 t& MASR dhe MFE “Pér skemén
dhe zbatimin e modelit t& financimit té institucioneve publike té arsimit t& larté dhe kérkimit
shkencor”, VKM-s¢ Nr. 75 daté¢ 12.02.2018 “Pér miratimin e modeli t€ financimit t&€
institucioneve publike té arsimit t& larté dhe kérkimit shkencor”, Vendimin nr.11, daté
11.01.2016 t¢ KM "Pér miratimin e strategjisé sé arsimit parauniversitar", strategjin€ pér
kérkimin shkencor miratuar me Vendimin nr. 710, daté 1.12.2017 “Pér miratimin e strategjis¢
kombétare pér shkencén, teknologjiné dhe inovacionin, 2017-2022", si dhe Vendimit nr. 74,
daté 27.1.2016 t¢ Keshillit t&¢ Ministrave “Pér miratimin e planit kombétar pér integrimin
evropian 2016-2020”, t& tjera akte ligjore e nénligjore, VBA Nr 26 date 26.09.2020 “Pér
miratimin e numrit t& personelit dhe pagat né t& gjitha nivelet né Universitetin e Elbasanit
'A.Xhuvani”, projekteve té paraqitura nga njésité bazé t&¢ UE-sé, Vendimin e Senatit Akademik
nr. 27, daté 12.08.2021 “Pér miratimin e Projektbuxhetit afatmesém (PBA) 2022 — 2024 t&
Universitetit t& Elbasanit “Aleksandér Xhuvani”, Bordi i Administrimit,

VENDOSI:

I. Miratimin e treguesve té pérgjithshém t& PBA-sé né vitet 2022 — 2024 pér Universitetin e Elbasanit
“Aleksandér Xhuvani”, sipas tabelés s¢ méposhtme:

Nr Emértimi i projektit Viti 2022 - 000/leké Viti2023 - 000/leké | Viti 2024 - 000/leké
1 Grante dhe transferta 1,076,030 1,139,656 1,212,327
2 Financime t¢ huaja 8,620 3,942 0
3 Té ardhura t¢ institucionit — Fonde t& kushtézuar 297,498 407,350 377,925

TOTALI 1,382,148 1,550,948 1,590,252

2. Miratimin e té ardhurave t& Universitetit t&¢ Elbasanit “Aleksandér Xhuvani” pér vitet 2022-2024,
sipas tabelés pér té ardhurat:

Nr. Emértimi Viti 2022 - 000/ leké Viti 2023 - 000/ leke Viti 2024 - 000/ leke
1 | Qera 520 520 520
2 | Profesionale 2-vjegare 12,604 18,479 30,304
3 | Bachelor 61,160 77,525 107,475
4 | DIND , 4,635 9,615 15,345
5 | Master Profesional 69,530 94,070

88,070
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Nr. Emértimi Viti 2022 - 000/ leké Viti 2023 - 000/ leke Viti 2024 - 000/ leke
6 | Master i Shkencave 64,410 82,662 97,062
7 | Doktoraturé 1,500 3,000 4,500
8 | Trajnimi i mésuesve 500 500 500
9 | Libreza dhe diploma 3,752 4,005 4,228

10 | Léshim dokumenti 5,000 5,000 5,000
11 | Taksé regjstrimi 7,113 8,070 8371
12 | Tarifa konkurrimi 500 500 500
13 | Tjera - shérbime 3,776 3,654 3,551
14 | Pjesm. konferenca 5,000 4,250 5,000
15 | Sponsorizime 1,500 1,500 1,500

Totali 241,500 307,350 377,925

2022 sipas tabelés :

3. Miratimin e treguesve té shpenzimeve pér Universitetin e Elbasanit “Aleksandér Xhuvani” pér vitin

- Aneksi 7 A. PBA_MASR_Tabelat 2022-2024
- Aneksi B.4.A PBA 2022-2024, - F2 - Formulari i Propozimit t& Projektit t& Investimit (FPPI)

kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Ardian D

KRYETARI
/]

Nr Emértimi shpenzimit Artik. Grant Pr%]ek_te t© .Te..ard}.lure.l Total Buxheti
uaja institucionit

1 | Paga e shperblime 600 499,222 0 25,078 524,300
- | Pagat 600 403,861 0 25,078 428,938
- | Honorare - oret 600 95,361 0 0 95,361
2 | Sig. Shogérore 601 81,854 0 4,876 86,730
3 | Shpenzime operative 602 157,518 0 21,526 179,044
4 | Transf. me jashté 605 0 0 900 900
5 | Transf._individet 606 0 0 18,750 18,750
6 | Bursa 606 136,800 0 136,800
7 | Kérkimi shkencor 11,181 0 47,669 58,850
- | Kérkimi shkencor 230 11,181 0 2,482 13,663
- | Kérkimi shkencor 231 0 0 620 620
- | Kérkimi shkencor 602 0 0 43,067 43,067
- | Kérkimi shkencor 606 0 0 1,500 1,500
8 | Investime 230 - 231 189,455 0 178,698 368,153
a | Stud. Projekt. 230 0 0 2,000 2,000
b | Investime trupéz. 231 189,455 0 176,698 366,153
- | Ndértime té reja 231 189,455 0 131,578 321,033
- | Rikonstruksione 231 0 0 0 0
- | Instalime rrjete 231 0 0 0 0
- | Makineri teknologjike 231 0 0 0 0
- | Paisje profesionale 231 0 0 20,000 20,000
- | Paisje inventar ekonomik 231 0 0 25,120 25,120
- | Mjete transporti 231 0 9 0 0
9 | Projekte té huaja 230-231-602 0 8,620 0 8,620
- | Shpenzime korente 604 0 8,620 0 8,620
- | Shpenzime Investime 231 0 0 0 0
- | Rimbursim t& ardhura 231 0 0 0 0

Totali 1,076,030 8,620 297,498 1,382,147

4. Miratimin e t& dhénave té detajuara té PBA 2022 — 2024 sipas formateve:

. Ngarkohet Administratori i Universitetit t& Elbasanit “Aleksandér Xhuvani” pér zbatimin e

Adresa: Rruga “Ismail Zyma” Elbasan, Tel & fax: +355 542 52593, 'lWeb”: www.uniel.edu.al, info@uniel.edu.al




